「堆肥散布作業機の調達」に関する一般競争入札公告

「堆肥散布作業機の調達」について、一般競争入札を行うので、公告する。

平成２９年９月７日

一般社団法人岐阜県農畜産公社

理 事 長  平 工 孝 義

１ 一般競争入札に付する事項

(1) 事 業 名  畜産担い手育成総合整備事業 飛騨北都第二地区

   神岡団地第１工区 農機具導入事業

(2) 事業内容 物品購入(堆肥散布作業機)

(3) 納入場所 岐阜県飛騨市神岡町森茂地内

(4) 仕  様 マニュアスプレッダ  １台

※ 詳細は、別紙「仕様書」による。

 (5) 納入期限 平成３０年２月９日(金)

２ 入札参加者の資格に関する事項

(1) 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4 の規定に該当しない者で

あること。

(2) 本公告に示した物品及び数量を確実に納入し得ること。

(岐阜県入札参加資格者名簿（建設工事以外）に登載されている者であること。)

(3) 購入物品に係る迅速なアフターサービス及びメンテナンスの体制が整備されている

こと。

(4) 岐阜県から、岐阜県製造の請負、物件の買入れその他の契約に係る入札参加資格停

止措置要領又は岐阜県が行う契約からの暴力団排除に関する措置要綱に基づく入札

参加資格停止措置を、3の(3)・(4)の競争入札参加資格確認申請期限日から入札の日

までの期間内に受けていないこと。

３ 入札手続等に関する事項

(1) 担当部局

【飛騨駐在】

住 所   岐阜県高山市上岡本町 7-468 岐阜県飛騨総合庁舎内

部 署   一般社団法人 岐阜県農畜産公社 飛騨駐在

連絡先   0577-33-1111 (内線 243)

【本社】

住 所   岐阜県岐阜市薮田南 5-14-12 岐阜県シンクタンク庁舎内

部 署   一般社団法人 岐阜県農畜産公社 経営部 管理課

連絡先   058-276-4601

(2) 入札説明書の交付期間及び交付場所

ア 交付期間

平成２９年９月１１日（月）から平成２９年９月１５日（金）までの毎日（県の

機関の休日を除く。）午前９時から午後４時まで

イ 交付場所

３の(1)に同じ。

電子メールによる交付を希望する場合は上記３の（１）まで申し出ること。

(3) 競争入札参加資格の確認

ア 入札参加希望者は、下記期限までに別に定める入札参加資格確認申請書を３の(1)

まで提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。

イ 提出期限  平成２９年９月１９日（火）午後４時

期限までに入札参加資格確認申請書を提出しない者又は入札参加資格がないと

認められた者は、入札に参加することができない。

ウ 入札参加資格の確認結果は、平成２９年９月２１日（木）までに通知する。

(4) 入札の日時及び場所

ア 日 時    平成２９年９月２２日（金）午前１０時から

イ 場 所  岐阜県高山市上岡本町 7-468

岐阜県飛騨総合庁舎 入札室

(5) 開札の日時及び場所

入札終了後直ちに３の(4)のイの場所において行う。

(6) 契約条項を示す場所

３の(1)に同じ。

(7) 入札方法等に関する事項

ア 入札方法

入札は、本人又はその代理人が行うこととする。ただし、代理人が入札する場合

には、入札前に委任状を提出するものとする。

また、落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額（以下「入札書記載

金額」という。）の 100 分の 8 に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満

の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするの

で、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者である

かを問わず、見積もった契約希望金額の 108 分の 100 に相当する金額を入札書に記

載すること。

イ 入札保証金及び契約保証金

岐阜県会計規則（昭和 32 年 3 月 28 日岐阜県規則第 19 号、以下「規則」という。）

第 114 条各号に該当するときは、免除する。

ウ 落札者の決定方法

落札者は、規則第 111 条の規定により定めた予定価格に 108 分の 100 を乗じて得

た額の範囲内で、最低の入札書記載金額をもって入札した者を落札者とする。

なお、落札者がいないときは、直ちに再度の入札をすることがある。

エ 入札の無効

本公告に示した入札に参加する資格のない者及び競争入札参加資格確認において

虚偽の申請を行った者のした入札並びに規則第 130 条各号のいずれかに該当する入

札は、無効とする。

オ 入札又は開札の中止

天災その他やむを得ない理由により入札又は開札を行うことができないとき は、

これを中止する。

入札又は開札の中止による損害は、入札者の負担とする。

カ 落札の無効

落札者が、落札決定の通知を受けた日から原則として１週間以内に契約を締結し

ないときは、その落札は、無効とする。

４ その他

(1) 入札及び契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

(2) 契約書作成の要否

    要

(3) 郵便又は電信による入札は、認めない。

(4) 談合情報があった場合は、談合の事実の有無にかかわらず、そのすべてを公表する

ことがある。

(5) 談合情報どおりの開札結果となった場合は、談合の事実の有無にかかわらず、契約

の締結をしないことがある。

なお、この場合は、原則として改めて公告をし、入札を行うものとする。

(6) 落札者及び落札者である共同企業体の構成員が、岐阜県から「岐阜県が行う契約か

らの暴力団排除に関する措置要綱」に基づく入札参加資格停止措置を、入札の日から

本契約締結の日までの期間内に受けたときは、当該落札者と契約を締結しないものと

する。

また、契約後に同要綱に基づく入札参加資格停止措置を受けた場合は、原則、 契約

を解除する。

(7) 詳細は、入札説明書による。

仕 様 書

１ 事 業 名   畜産担い手育成総合整備事業 飛騨北都第二地区

   神岡団地第１工区 農機具導入事業

２  品名及び数量  堆肥散布作業機 一式

 ・マニュアスプレッダ  １台

３ 機器仕様

    自走積込方式のマニュアスプレッダ

    （自ら堆肥を積み込む機能を有する）

    ・ビーター径    ５５０ｍｍ

    ・散布幅      １．５・６～８ｍ

    ・最大積載質量   １０００ｋｇ

    ・機体寸法     全長３７５５ｍｍ×全幅１５４０ｍｍ×全高１７７０ｍｍ

    ・機体質量     １３６５ｋｇ

    ・荷台寸法     長さ１７３５ｍｍ×幅１２００ｍｍ×深さ４５０ｍｍ

    ・エンジン出力   １５．５ｋＷ（ＰＳ）

    ・最高時速     ７ｋｍ／ｈ

４ 購入条件

(1) 納入の荷造り、運搬、検査、操作方法等の説明に要する経費を含むこと。

(2) 機器の修理や使用方法の問い合わせ等に速やか(2 時間以内)に対応すること。

(3) 日本語版の取扱説明書１部及び保証書１部を納入時に提出すること。

(4) 機器の操作方法及びメンテナンスについての説明を行うこと。

(5) 納入時に機能上有害な傷や汚れがないことを目視により示すこと。

(6) 納入時に動作確認を行い、正常に作動することを示すこと。

(7) 左右各側面の見やすい位置に事業名を表示すること。

（1文字の大きさは 1辺が 3cm 以上）

５ 保  証 納入後 1年以内に使用者の責に帰さない故障に対しては、無償にて

修理若しくは交換を行うこと。

６ 納入場所 岐阜県飛騨市神岡町森茂地内

７ 納 期 限 平成３０年２月９日

入札説明書付属資料

入 札 説 明 書

一般社団法人岐阜県農畜産公社

（件名）堆肥散布作業機の調達

この入札説明書は、本件の調達に係る入札公告のほか、（一社）岐阜県農畜産公社が発注する調達契

約に関し、一般競争に参加しようとする者が熟知し、かつ、遵守しなければならない一般的事項を明

らかにするものです。

入札参加者の資格に関する事項のうち 岐阜県入札参加資格者名簿（建設工事以外）に登載されてい

るものとは、岐阜県出納管理課の審査を経て、有効期限が平成３２年３月３１日までの名簿搭載通知

を受けている事業者をいいます。

http://www.pref.gifu.lg.jp/kensei-unei/yoshiki-download/yoshiki/suito/index1.data/tebiki26.pdf

本競争入札に参加を希望する場合には、別に当公社へ「入札参加資格確認申請書」を提出する必要

があります。

（一社）岐阜県農畜産公社の入札は、「岐阜県入札事務処理基準」に基づき執行しますが、電子入札

ではなく、紙入札で執行しますので、御注意願います。

 紙入札の様式は別添のとおりですので、お間違いの無いようお願いします。

この入札説明書に対する質問がある場合においては、次に従い、書面（様式は自由）により提出し

てください。

①提出期間：平成２９年９月１１日（月）から平成２９年９月１９日（火）まで

持参する場合は、上記期間の土曜日、日曜日及び祝日を除く毎日、午前１０時から

午後４時まで

②提出場所：入札公告の３の(1)に同じ。

③提出方法：書面は持参し、又は郵送することにより提出するものとし、ファックスによる

ものは受け付けない。

上記の質問に対する回答書は、次のとおり掲示する。

①期間：平成２９年９月２０日（水）から平成２９年９月２１日（木）まで

②場所：一般社団法人岐阜県農畜産公社ホームページ

入札参加資格確認申請書

平成  年  月  日

一般社団法人岐阜県農畜産公社

  理 事 長  平 工 孝 義  様

住所  岐阜県

商号又は名称

代表者氏名                ㊞

(一社)岐阜県農畜産公社が調達する「堆肥散布作業機の調達」に関する一般競争入札へ

の参加資格について確認されたく、申請します。

なお、地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しないこと、会社更生法に基づく

更正手続開始又は民事再生法に基づく民事再生手続開始の申立て中でないこと、岐阜県が

行う契約からの暴力団排除に関する措置要綱に規定する暴力団員又は暴力団と密接な関係

を有する者に該当しないこと、岐阜県が発注する物品の買入れ等の競争入札に参加する資

格を有していることを誓約します。

入札に付する事項

堆肥散布作業機の調達

 入札参加資格確認書類

岐阜県入札参加資格者名簿への登載通知の写しを添付

別添 紙入札の様式

 １ 封書の表書き

 入札書在中

                                  平成○○年○月○○日

 事 業 名 畜産担い手育成総合整備事業 飛騨北都第二地区

神岡団地第１工区 農機具導入事業

 納 入 場 所  飛騨市神岡町森茂 地内

   （一社）岐阜県農畜産公社

    理事長 平 工 孝 義  様

                            ○○市○○100

                             ㈱□□□

                             代表取締役 △△△   印

※代理人の場合

 入札書在中

                                  平成○○年○月○○日

事 業 名 畜産担い手育成総合整備事業 飛騨北都第二地区

神岡団地第１工区 農機具導入事業

 納 入 場 所  飛騨市神岡町森茂 地内

   （一社）岐阜県農畜産公社

    理事長 平 工 孝 義  様

                             ○○市○○100

                             ㈱□□□

                             代表取締役 △△△

                             代理人 ※※※   印

 ２ 封書の裏書

※代理人の場合は、代理人の印

印 印 印

３ 委任状 （代理人をおく場合のみ）

委      任      状

平成○○年○月○○日

 （一社）岐阜県農畜産公社

  理事長 平 工 孝 義  様

                     住 所

                     会社名

                     代表者役職名、氏名     印

  私は、※※※を代理人と定め、下記の入札に関する一切の権限を委任します。

記

   事 業 名 畜産担い手育成総合整備事業 飛騨北都第二地区

神岡団地第１工区 農機具導入事業

   納 入 場 所  飛騨市神岡町森茂 地内

代理人使用印鑑

  代理人印

４ 入札書

入    札    書

金            円

   仕様書番号 北機第 2901 号

   事 業 名 畜産担い手育成総合整備事業 飛騨北都第二地区

神岡団地第１工区 農機具導入事業

   納 入 場 所  飛騨市神岡町森茂 地内

（なお、契約の金額は標記の金額に当該金額の８％に相当する額を加算した金額とします。）

平成○○年○月○○日

○○市○○100

                          ㈱□□□

                          代表取締役 △△△  印

（一社）岐阜県農畜産公社

 理事長 平 工 孝 義  様

※ 別紙として、機器ごとの内訳書を添付すること。

(別添書式)

内 訳 書
平成２９年９月  日

畜産担い手育成総合整備事業 飛騨北都第二地区 神岡団地第１工区 農機具導入事業

の入札にかかる内訳は次のとおりです。

 ・内訳

機械名 メーカー名 型式番号 金 額 (円)

マニュアスプレッダ

計

 ※消費税は別途とします。

※代理人の場合

入    札    書

金            円

   仕様書番号 北機第 2901 号

   事 業 名 畜産担い手育成総合整備事業 飛騨北都第二地区

神岡団地第１工区 農機具導入事業

   納 入 場 所  飛騨市神岡町森茂 地内

（なお、契約の金額は標記の金額に当該金額の８％に相当する額を加算した金額とします。）

平成○○年○月○○日

○○市○○100

                          ㈱□□□

                          代表取締役 △△△

                          代理人 ※※※   代理人印

（一社）岐阜県農畜産公社

  理事長 平 工 孝 義  様

※ 別紙として、機器ごとの内訳書を添付すること。